其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据

表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
不适用。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用。

采用复合方式担保的具体情况说明

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中纺织服装相关业的披露要求

公司是否存在为经销商提供担保或财务资助

□是 否

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 21,950 770 0 0

合计 21,950 770 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

安徽华茂纺织股份有限公司 2023 年年度报告全文

56

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

根据云南省和昆明市政府的相关文件要求，因老明槽矿业矿权与云南金沙矿业股份有限公司汤丹矿

权重叠，位置上属于“楼上楼下”，确定老明槽矿业与金沙矿业以金沙矿业为主体进行整合。根据文件

精神，纳入整合范围未完成矿山整合的一律停办相关权证，因此导致老明槽矿业采矿权到期延续暂停办

理，老明槽公司已处于停产状态。

根据老明槽矿业与金沙矿业签订的《矿山转型升级整合重组框架协议》，双方将以金沙矿业作为整

合主体，老明槽矿业整体资产将根据资产评估结果作价注入金沙矿业或者金沙矿业以现金收购老明槽矿

业的全部资产。安庆市政府于 2021 年 1 月份向东川区人民政府发出《商议函》，目前公司正在与昆明市

东川区政府及金沙矿业协商，推进该整合事项。

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 287,097 0.03%   -18,967 -18,967 268,130 0.03%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 287,097 0.03%   -18,967 -18,967 268,130 0.03%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 287,097 0.03%   -18,967 -18,967 268,130 0.03%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

安徽华茂纺织股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

二、无限售条件股份
943,377,

912
99.97%   18,967 18,967

943,396,

879
99.97%

1、人民币普通股
943,377,

912
99.97%   18,967 18,967

943,396,

879
99.97%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
943,665,

009
100.00%

943,665,

009
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司原监事关辉女士持有公司 25,289 股股份，其中 18,967 股属于锁定状态。因退休离任，截止 2023 年 12 月 31 日

上述股份全部解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

单位：股

安徽华茂纺织股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

报告期末普通股

股东总数
34,260

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数
35,959

报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持股数

量

报告期内增